VICTOR

VICTOR GISELINVS THEO-
DORO PULMANNO S.

Ego verò, Pulmanne, tarditatem ingenuè agnosco meam. Omnino enim facere non potui, vt promissa, quo tempore dictum erat, apparerent: non quod me negotij istius odium ceperit, (quoniam cepit) sed, quia tanto studio cupiui telam, quam semel exorsus sum, ex animi mei sententia pertexere. Itaque non scholia, vt promiseram, sed commentarium nunc ad te mitto. in quo, quid præter meum in variantibus lectionibus indicum contineatur, malo te ex ea, quæ ad Lectorem est, præfatione, quām ex meis verbis intelligere. Tuū verò nunc erit ea diligentia editioni præesse, vt omnes nouis mendis aditum potius præclusum esse existim, quām sublata vetera. Quam laudem si tibi solidam feceris, non dubito eam laboriosissimis exemplariorum tuorum comparationibus anteferre. Ad G. Fabricium quod attinet, profecto homo ille, quem ego cùm in omni litterarum genere, tum in poëtices arte optimis patem esse semper iudicau: omnium solus ad hanc prouinciam obeundā fuit idoneus. Ceterū, quoniam eundē vnico exemplari usum esse scribis, formaque exemplaris illiusmodi est, quæ pueris & cōstare magno debeat, & minùs sit accōmodata, ratio nē nō video, cur propterea ab incepto desistamus. Tu igitur, nisi quid melius consulis, te ad euangelium accinge & prudēter, & gnauiter, vt soles, Vale. Louanio xii. kal. Maij. anno cīo. 10. LXIV.

A. 2 V. GL

V. GISELINI AD LECTOREM
mapaiveis.

Ab, valeant tandem vatum lasciuia priorum.
Carmina : sat scena, sat numerisq; datum.
Nam quid adhuc, vano strepitu, & tentigine vocum
Mens abducta, Deum numina mille facit ?
Decipiturq; modis, quos inficit igne Cipido
Sue Catulle tuus, sue Tibulle tuus ?
An ne igitur glandes iterum, atque Acheloia prestat
Cornua, post habitu farre, meroq;, sequi ?
Absit, ut huc animum teneant deliria, turpis
Quin valeat potius cum Ione turbas suo.
Martis bella, tori Veneris, fœda Orgia Bacchi
Hnic placeant, Christus cui placuisse nequit.
Cui nomen quod si dedimus, vitamq; per omnem
Ponimus in patrijs mystica thura fœcis,
Hunc unum mens ipsa velit, vox ipsa loquatur,
Vnius in laudem, quidquid agemus, eat.
Cumq; diem reuehet Phœbus, cum Luna tenebras,
Gnauiter huic grates barbitos icta sonet.
Ecquis enim, sacris libeat modo viuere Musis,
Ecquis ab humano dignior ore cani,
Quam qui mentis opes homini concedit, & illam
Ætheris arcano concitat igne sui ?
Ergo Deos, iterum dicam, sileamus ineptos,
Moribus & castis quidquid obesse potest.
Proq; his artifici summo meditemur honores,
Fecit uti, vatum gloria magna, puer,
Sive illum latè Regem suscepit Idume,
Sive hostis profugum texit ab ore sui.
At nunc ille patri summo, superisq; choreis
Latum indefessa pangit ab arte melos :